
-
UNe 2015

AÑO DEL BICENTENARIO
DEL CONGRESO DE LOS

PUEBLOS LIBRES
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
FACULTAD DE ODONTOLOGíA

VISTO:
Que, se encargaron funciones de Profesores Titulares al Dr. Mario

Sezín, al Od. Luis Mario Hernando y al Dr. Nelson Livio J. Rugani, Dra. Pa-
tricia Verduci, Lic. María Silvia Cadile y Lic. Alicia Olmos; y

CONSIDERANDO:

Que los profesionales se desempeñan en cargos de Profesores Adjun-
tos interinos;

Que por Res. n" 6/15 HCD se prorrogaron las designaciones interinas
de los Profesores Titulares y Adjuntos de esta Facultad, a partir del 1 de mar-
zo de 2015 Y hasta el 29 de febrero del 2016, o antes si los cargos fueran cu-
biertos por concurso o por el régimen de selección interna para interinos;

Que en las Cátedras de Operatoria 1 "A", Odontología Legal y Prosto-
doncia IV "B", Operatoria II "A", Introducción a la Química y Física Biológicas
"A"y Psicología Evolutiva, continúan vacantes los cargos de Profesores Titula-
res;

Que es necesario encargar dichas funciones a quienes se encuentran
desempeñando el cargo de Profesor Adjunto en dichas Cátedras desde el 1 de
marzo del corriente año, a fin de garantizar el normal desenvolvimiento de las
actividades académicas de las Cátedras;

Por ello,

El CONSEJO DIRECTIVODE LAFACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

ARTICULO1°: Encargar al Sr. Profesor Adjunto, Dr. Mario SEZIN (leg. 36858)
las funciones de PROFESOR TITULARde la Cátedra de OPE-
RATORIA1 "A" de esta Facultad, con todas las atribuciones
académicas y administrativas inherentes a dicha función, a
partir del 1 de marzo de 2015 y hasta el 29 de febrero de
2016.

ARTICULO2°: Encargar al Sr. Profesor Adjunto, Od. Luis Mario HERNANDO
(leg. 28804) las funciones de PROFESOR TITULARde la Cáte-
dra de ODONTOLOGIALEGALde esta Facultad, con todas las
atribuciones académicas y administrativas inherentes a dicha
función, a partir del 1 de marzo de 2015 y hasta el 29 de fe-
brero de 2016.

ARTICULO3°: Encargar al Sr. Profesor Adjunto, Dr. Nelson Livio Jesús RU-
GANI, las funciones de PROFESOR TITULARde la Cátedra de
PROSTODONCIAIV "B" de esta Facultad, con todas las atri-
buciones académicas y administrativas inherentes a dicha
función, a partir del día 1 de marzo de 2015 y hasta el 29 de
febrero de 2016.



UNe
20' c,

-\NO [JEl BICE;. TE' t\RIO
DEL CONGRESO DE LOS

PUEBLOS LIBRES
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
FACULTAD DE ODONTOLOGíA

ARTICULO4°: Encargar a la Sra. Profesora Adjunta, Dra. Patricia VERDUCI
(leg. 32267) las funciones de PROFESORA TITULAR de la
Cátedra de OPERATORIA II "A" de esta Facultad, con todas
las atribuciones académicas y administrativas inherentes a
dicha función, a partir del 1 de marzo de 2015 Y hasta el 29
de febrero de 2016.

ARTICULO5°: Encargar a la Sra. Profesora Adjunta, Lic. María Silvia CADI-
LE (leg.32776) las funciones de PROFESORA TITULARde la
Cátedra Introducción a la Física y Química Biológica "A" de
esta Facultad, con todas las atribuciones académicas y admi-
nistrativas inherentes a dicha función, a partir del día 1 de
marzo de 2015 y hasta el 29 de febrero de 2016.

ARTICULO 6°: Encargar a la Sra. Profesora Adjunta, Lic. María Alicia OL-
MOS (leg. 29237) las funciones de PROFESORA TITULARde
la Cátedra de PSICOLOGIAEVOLUTIVAde esta Facultad, con
todas las atribuciones académicas y administrativas inheren-
tes a dicha función, a partir del día 1 de marzo de 2015 y has-
ta el 29 de febrero de 2016.

ARTICULO 7°: Encargar al Sr. Profesor Adjunto, Dr. Agustín Alejandro VI-
LLA (leg. 29723) las funciones de PROFESOR TITULARde la
Cátedra de PRACTICA PROFESIONAL de esta Facultad, con
todas las atribuciones académicas y administrativas inheren-
tes a dicha función, a partir del día 1 de marzo de 2015 Yhas-
ta el 29 de febrero de 2016.

ARTICULO 8°: Dejar constancia que lo dispuesto en los artículos anteriores
no varia la situación presupuestaria de los Sres. Profesores
Encargados.

ARTICULO9°: Dejar constancia que lo dispuesto por los artículos anteriores
de la presente resolución, caducarán de pleno derecho aún
antes del 29 de febrero de 2016, si los cargos fueran cubier-
tos por concurso o por el régimen de selección interna para
cargos interinos (Ord.1/ 13 HCD).

ARTICULO 10°: Tómese nota, comuníquese y archívese.

S
FACUL

RESOLUCIÓOOINÉ\!.~AD
MR/es

. Ora. MlRTA SPAO.\Jtl
DECANA

FACULTAD DE ODONTt)1 I}".
UNIVERSIDAD NACIONAl. O rjl f

DADA EN LA SALA DE SESIONES A DOCE DIAS DE
'DELAÑO DOS MIL QUINCE.


